
32-oji G. Petkevičaitės-Bitės premija skirta novelistei Dainai
Opolskaitei

Panevėžio rajono savivaldybės Gabrielės Petkevičaitės-Bitės literatūrinė premija komisijos
sprendimu šiemet skirta Dainai Opolskaitei už knygą „Dienų piramidės“.

Literatūrinės premijos teikimo šventė vyks G. Petkevičaitės-Bitės gimtinėje – Puziniškyje
birželio 19 d. 13 val.

Šventėje žada dalyvauti šią knygą išleidusios leidyklos „Tyto Alba“ direktorė Lolita
Varanavičienė.

G. Petkevičaitės-Bitės literatūrinė premija Lietuvos rašytojams skiriama už per pastaruosius
dvejus metus išleistą knygą, atspindinčią didžios rašytojos, tautos šviesuolės
G.Petkevičaitės-Bitės skleistas humanistines idėjas, meniškai ir įtaigiai atspindinčias
Lietuvos, ypač kaimo, gyvenimą, keliančias moralines, dvasines problemas, aktualiai
prabylančias apie humanistines idėjas, kurios buvo akivaizdžios G. Petkevičaitės-Bitės
gyvenime ir kūryboje.

D. Opolskaitė gimė 1979 m. Vilkaviškyje. „Dienų piramidės“ – antrasis autorės novelių
rinkinys, kurio teko laukti net 18 metų. Jame sugulė laiko patikrinti ir literatūrologų įvertinti
tekstai, skelbti įvairiuose literatūriniuose ir kultūriniuose leidiniuose.

2018 metais novelė „Grotos“ pelnė „lietuviškosios novelės Nobelį“ – rašytojo Antano
Vaičiulaičio premiją, o novelė „Ateik per ledą“ tais pačiais metais buvo apdovanota Jurgio
Kunčino literatūrine premija.

Ištikima klasikinei smulkiojo žanro poetikai autorė savo novelėse apmąsto, kas laikui bėgant
žmonių pasaulyje kinta, o kam lemta išlikti amžinai. Keliami žmogaus būties, meilės,
asmenybės laisvės, Dievo ir likimo klausimai.

D. Opolskaitė – 32-oji G. Petkevičaitės-Bitės literatūrinės premijos laureatė. Panevėžio
rajono savivaldybės viešoji biblioteka kviečia prisiminti visus laureatus virtualioje parodoje
čia

https://www.panrbiblioteka.lt/lt/naujienos/7645-gpetkevicaites-bites-atminima-iprasmina-literaturine-premija

